Manasses Dei gratia Remorum archiepiscopus, venerabili dilectis-
simo suo Lamberto Atrebatensil episcopo salutem. Invitavit nos
dominus noster rex Philippusz, quatenus proxima die post instantem
beati Andreae festivitatem cum suffraganeis Remensis ecclesie
Parisius3 adsimus apostolicas suscepturi litteras et juxta earum
tenorem de ejus absolutione acturi. Unde dilectioni vestrae

mandamus quatenus praedicta die ibi adsitis. Valete.

Identifications :
1. Lambert, évéque d'Arras (1093-1115).
2. Philippe Ier, roi de France (1060-1108).

3. Paris.

Datation : le mandement du roi & Manassis est du 5 octobre 1104 (PROU,-
Recueil des actes, 374), la Saint-André est le 30 novembre.
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1104, ler septembre - 1105 n. st., 30 mars. - Reims.

Manassgs confirme & 1l'abbaye de Liessies la donation de 1'autel d'Etroeungt
faite par Manasses, évéque de Cambrai.

A. Original perdu.

B. Cartulaire de 1'abbaye de Liessies, Arch. dép. Nord, 9 H 8, fol. 26
(XIII® s., Stein 2143).

C. )CARTULAIRE del'abbaye de Liessies, Arch. Etat Mons, Cart. 93, fol. 45-46v°
(XIII® s., Stein 2148).,

D. Bibl. Nat., coll. Moreau, vol 41, fol. 160 (copie XVIII® s.).

8. . REIFFENBERG, Monuments... de la province de Namur, VII, 647, fragments.

b.

DUVIVIER, Recherches sur le Hainaut ancien, 490.

Indiqué ; WAUTERS, Tables ..., II, 20
JACQUIN, Etude sur 1'abbaye de Liessies, 357-358 (analyse).

In nomine sancte et individue trinitatis, Patris et Filii et
Spiritus sancti. Ego Manasses, ecclesie Remensis indignus archi-
episcopus, omnibus in Christo fidelibus sit transire per bona
témporalia ut adipiscantur eterna. Cure pastoralis pandere
constrigimur ita locis nobis divinitus commissis vigilanti oculo
providere, ut non tamen preesse sed etiam eis prodesse videamur.
Quocirca altare de Strumolfa domino Manassez, qui tunc ecclesie
Cameracensis cathedram regebat, guondam Letiensi3 cenobio collatum,
auctoritatis nostre privilegio supradicto monasterio tenendum
concedi&us, et probabilium personarum adstipulatione cum nostre
ymaginis testimonio perpetuo possidendum firmavimus. S. Gervasii
archidiaconi, S. Rodulfi prepositi, S. Ebali archidiaconi, S.Joffridi decani,

S. Richeri cantoris, S. Richardi, S. Odalrici et S. Rainaldi
diaconorum, S. Anselli, S. Theoderici Cameracensis ecclesie archidiaconi,
S. Adelardi, supradicti altaris decani, S.Roberti, S. Guidonis,

S. Maecelini, Cameracensium clericorum. Actum Remis anno incarnati

verbi .M°.C°.IIII°., indictiohé'.XIIIU., regnante Philippo4 rege
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Francorum .XL®,I0, archiepiscopatus autem domni Manasse anno